

Medichanical Engineering ApS

Havneparken 2, 7100 Vejle
CVR-nr. 33 38 83 81

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.02.18

Claus Hansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 23

Selskabet

Medichanical Engineering ApS
Havneparken 2
7100 Vejle
Telefon: 51 82 01 05
Hjemmeside: www.medichanical.com
Hjemsted: Vejle
CVR-nr.: 33 38 83 81
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Eske Winther Petersen

Bestyrelse

Claus Hansen, formand
Renaat Vermeulen
Poul Torben Nielsen
Mads Spangaard Rasmussen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 for Medichanical Engineering ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 21. december 2017

Direktionen

Eske Winther Petersen

Bestyrelsen

Claus Hansen
Formand

Renaat Vermeulen

Poul Torben Nielsen

Mads Spangaard Rasmussen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling og salg af medicinske instrumenter.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets værdier vil være afhængig af forsknings- og udviklingsarbejdets succes. Såfremt udviklingen ikke lykkedes og fører til et produkt, der kan afhændes, vil det således være nødvendigt at foretage nedskrivning af selskabets aktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.16 - 30.09.17 udviser et resultat på DKK -2.440.376 mod DKK -2.166.103 for tiden 01.10.15 - 30.09.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 889.040.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, da en væsentlig del af selskabets produkt-sortiment stadig er i forsknings- og udviklingsfasen. Det er ledelsens forventning, at produktudviklingen vil være succesfyldt i det kommende regnskabsår, og det udviklede produkt kan lanceres på udvalgte markeder.

Oplysninger om fortsat drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække det likviditetsbehov, der vil være i forbindelse med færdiggørelse af forsknings- og udviklingsarbejdet eller alternativt frem til indstilling heraf, såfremt dette måtte vise sig udsigtsløst, hvilket ledelsen ikke forventer. Selskabet har fået tilsagn om tilførsel af kapital til opstart af salgsprocessen af produktet, når produktet er endeligt færdigudviklet og markedsmodnet. Herved er kapitalberedskabet tilstrækkeligt til at dække det likviditetsbehov, der vil være i forbindelse med driften i det kommende regnskabsår. Ledelsen har på baggrund af forventningerne aflagt regnskabet med henblik på fortsat drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	Bruttotab	-1.755.991	-311.396
3	Personaleomkostninger	-1.213.145	-1.321.417
	Resultat før finansielle poster	-2.969.136	-1.632.813
4	Andre finansielle indtægter	462	22.026
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-336.053
	Andre finansielle omkostninger	-61.303	-740.887
	Finansielle poster i alt	-60.841	-1.054.914
	Resultat før skat	-3.029.977	-2.687.727
5	Skat af årets resultat	589.601	521.624
	Årets resultat	-2.440.376	-2.166.103

Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	-2.440.376	-2.166.103
	I alt	-2.440.376	-2.166.103

AKTIVER		30.09.17	30.09.16
Note		DKK	DKK
	Erhvervede rettigheder	0	0
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
	Deposita	9.400	8.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.400	8.500
	Anlægsaktiver i alt	9.400	8.500
	Råvarer og hjælpematerialer	165.673	0
	Varebeholdninger i alt	165.673	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.909	21.175
	Tilgodehavende selskabsskat	1.111.226	1.150.506
	Andre tilgodehavender	100.611	22.347
	Periodeafgrænsningsposter	36.976	6.317
	Tilgodehavender i alt	1.272.722	1.200.345
	Likvide beholdninger	579.862	96.267
	Omsætningsaktiver i alt	2.018.257	1.296.612
	Aktiver i alt	2.027.657	1.305.112

PASSIVER		30.09.17	30.09.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	181.691	112.000
	Overført resultat	707.349	-6.590.584
	Egenkapital i alt	889.040	-6.478.584
7	Anden gæld	858.000	7.608.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	858.000	7.608.000
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.789	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	190.904	58.931
	Anden gæld	86.924	116.765
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	280.617	175.696
	Gældsforpligtelser i alt	1.138.617	7.783.696
	Passiver i alt	2.027.657	1.305.112

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.15 - 30.09.16				
Saldo pr. 01.10.15	112.000	0	-4.424.481	-4.312.481
Forslag til resultatdisponering	0	0	-2.166.103	-2.166.103
Saldo pr. 30.09.16	112.000	0	-6.590.584	-6.478.584
Egenkapitalopgørelse for 01.10.16 - 30.09.17				
Saldo pr. 01.10.16	112.000	0	-6.590.584	-6.478.584
Kapitalforhøjelse	69.691	9.738.309	0	9.808.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-9.738.309	9.738.309	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-2.440.376	-2.440.376
Saldo pr. 30.09.17	181.691	0	707.349	889.040

1. Oplysninger om fortsat drift

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, da en væsentlig del af selskabets produkt-sortiment stadig er i forsknings- og udviklingsfasen. Det er ledelsens forventning, at produktudviklingen vil være succesfyldt i det kommende regnskabsår, og det udviklede produkt kan lanceres på udvalgte markeder.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække det likviditetsbehov, der vil være i forbindelse med færdiggørelse af forsknings- og udviklingsarbejdet eller alternativt frem til indstilling heraf, såfremt dette måtte vise sig udsigtsløst, hvilket ledelsen ikke forventer. Selskabet har fået tilsagn om tilførsel af kapital til opstart af salgsprocessen af produktet, når produktet er endeligt færdigudviklet og markedsmodnet. Herved er kapitalberedskabet tilstrækkeligt til at dække det likviditetsbehov, der vil være i forbindelse med driften i det kommende regnskabsår. Ledelsen har på baggrund af forventningerne aflagt regnskabet med henblik på fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets værdier vil være afhængig af forsknings- og udviklingsarbejdets succes. Såfremt udviklingen ikke lykkedes og fører til et produkt, der kan afhændes, vil det således være nødvendigt at foretage nedskrivning af selskabets aktiver.

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.203.820	1.221.807
Pensioner	0	85.500
Andre omkostninger til social sikring	4.639	5.776
Andre personaleomkostninger	4.686	8.334
I alt	1.213.145	1.321.417
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
4. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	20.069
Renteindtægter i øvrigt	462	1.957
I alt	462	22.026

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-589.601	-521.624
I alt	-589.601	-521.624

6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.10.16	2.000.000
Kostpris pr. 30.09.17	2.000.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.16	-2.000.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.17	-2.000.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17	0

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.17	Gæld i alt 30.09.16
Anden gæld	2.789	0	860.789	7.608.000
I alt	2.789	0	860.789	7.608.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 3 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 3, i alt t.DKK 9.

Selskabet har modtaget tilskud fra offentlige myndigheder på t.DKK 2.909. Tilskuddet skal tilbagebetales, såfremt projektet viser sig at generere væsentlig højere indtjening end forventet inden 30. september 2019.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld på t.DKK 861 er der givet virksomhedspant omfattende driftsinventar og driftsmateriel, lagre af råvarer, halvfabrikata samt færdigvarer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophaveretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi) samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 190.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på immaterielle anlægsaktiver

Restværdier for immaterielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på immaterielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af immaterielle anlægsaktiver første gang i regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

OFFENTLIGE TILSKUD

Offentlige tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	4	0

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.